aliquid  novi,  bte  tPetS  l^tn  totd,  quia  Spiritus  sanctus  venit  auditurus  potius, 
quid  frater  dicat,  illi  veniunt  docturi.  Habe  canonem  infallibilem  esse 

3eT.  23, 21  Satanam :  Submittunt  quidem  se  primum,  quod  velint  discere  sed  'currebant 
3o^.  10, 8  et  non"*  2C.  et  'quotquot  venerunt'  loh.  X. 

Qui  enim  alium  docet,  facit  hoc  magno  timore  et  non  facit  nisi  ordi-  lo 

natus  vel  per  deum  vel  homines,  nuUus  dicit  'spiritus  urget\    Si  ita,  nolite 

4,icredere,  sed  tpctf  mit  tfyvx.     Est  ergo  Epitasis  in  verbo  *Nolite\      Tangit 
quasi  acu  iactantium  spirituum  fastura.     Sed  'probate\    Yide,  quid   passus 

zu  1  Ne  cuiWs  spiritui  credatur  rsp  9  Do(8)n  12  mit  \fynt  o         zu  13  über 

iactantium  8ie?U  docto  /==  doctorum/      über  Sed  steht  Quare 

Caput  IT. 

4,  !  724)  1  —  725^  6  'Carissimi ,  nolite  omni  spiritui  credere ,  sed  probate  spiritoB ,  an  ex  Oeo  li 
sint,  quoniam  multi  pseudoprophetae  exierunt  in  mundum/  Diserte  dtxit  non  'doctrinae*  sed 

'spiritui*,  quia  hoc  proprium  est  pseudoprophetarum ,  quod  omnes  [rhj  iactant  spiritum  et 
prae  nimia  spiritus  abundancia  ludibrio  eis  est  baptismus,  corpus  Christi  et  verbum  yocale. 

Quare  cavete,  ne  nos  decipiant  magnifici  tituli,  quibus  se  venditant.  Christus  quoque  dixit 
non  venturos  eos  in  nomine  diaboli  aut  pseudopropbetarum  sed  in  Christi  nomine.  £a  specie  10 

imponunt  simplicibus,  sicut  eciam  nostra  aetate  vidimus.  Periculum  illud  quia  ridet  aposto- 

lus,  ideo  significanti  verbo  addit  'nolite  credere*  quasi  dicat,  solicitabunt  vos  et  facile  in  soam 
sententiam  protralient,  nisi  meam  regulam  fueritis  secutL  Igitur  sie  facite:  Probate  spiritus, 
an  ex  Deo  siut.  Non  vult  eos  simpliciter  reiici  sed  probari  vult  et  postquam  probati  et 
mali  inventi  sunt,  tum  demum  reiici  vult.    Quis  autem  crederet  in  illa  prima  ecclesia  adhuc    ̂  

Caput  IT. 

p]  4, 1  'Charissimi,  nolite  omni  spiritui  credere.'     Nihil  inconstantius  ventis 
nee  quicquam  mutabilius  spiritibus  falsis.  Sentitur  ventus  ab  Oriente  flare 
statimque  vertit  se  ad  Occidentem.  Est  ergo  efficacius,  quam  si  dixisset: 
Nolite  omni  doctrinae  credere.  Nam  omnia  sub  ratione  spiritus  audent  et  so 
nos  prae  insania  et  nimia  spiritus  abundantia  reprehendunt,  quod  gloriemur 
de  litera  et  verbo  camali.  Probare  ergo  iubet  spiritus,  quia  Spiritus  isti 
veniunt^  ut  fallant  fratres  non  ut  doceant.  Ita  vero  probabis:  Qui  vult  nova